令和５年 11 月 29 日

報 道 機 関 各 位

やまがた冬のあった回廊キャンペーン実行委員会

実行委員長  内藤 文徳

令和５年度 やまがた冬のあった回廊キャンペーン

「オープニングイベント」の開催について

置賜地域の広域観光推進につきまして、日ごろより御理解と御協力をいただき、お

礼申し上げます。

さて、冬期間の観光誘客を促進するため、置賜地域と上山市とが連携し、東日本旅

客鉄道株式会社をはじめとする関係機関等と協力しながら平成２９年度から展開し

ている『やまがた冬のあった回廊キャンペーン』について、今年度は令和５年１２月

１日から令和６年３月３１日までの期間とし、米沢市、上山市を重点地域に設定して

ＰＲすることとしております。

本キャンペーンをＰＲするため、オープニングイベントを下記のとおり開催いたし

ますので、御取材頂きますよう御案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和５年 12 月２日（土） 午前 11 時～午前 11 時 20 分

２ 場 所  道の駅米沢（米沢市川井 1039-1）

３ 主 催  やまがた冬のあった回廊キャンペーン実行委員会

        【協賛】やまがた観光キャンペーン推進協議会

４ 内 容

① オープニングセレモニー

（やまがた愛の武将隊によるＰＲ、重点市町の目玉観光コンテンツ紹介等）

② パンフレット及び置賜のお菓子（先着 80 名）配付

③ 玉こんにゃくのふるまい（先着 100 名）

【担当】やまがた冬のあった回廊キャンペーン実行委員会事務局

（山形県置賜総合支庁 観光振興室内）高橋、早川

〒992-0012 米沢市金池七丁目１－50

TEL：0238-26-6046 ／ FAX：0238-26-6047